
Diskusní seminář: Je změna
klimatu pro Evropu příležitostí?

Compiled Apr 1, 2019 8:38:57 PM by Document Globe ®   1

Diskusní seminář: Je změna klimatu pro Evropu příležitostí?
Tisková zpráva

Evropská komise navrhla ve svém sdělení z 23.1.2008 pod názvem „20 20 by 2020 - Europe's climate change
opportunity“ dva hlavní cíle v oblasti změny klimatu:
- snížit emise skleníkových plynů do roku 2020 přinejmenším o 20 %, v případě, že k tomuto opatření přistoupí i další
rozvinuté země, pak EU sníží emise o 30%
- do roku 2020 zajistit 20% podíl obnovitelných energií ve spotřebě energie v EU.
Je tedy opravdu změna klimatu pro Evropu příležitostí?
To byla ústřední otázka veřejného diskusního semináře pořádaného Česko-rakouskou expertní skupinou pro energetiku
(CZ-AT EEG) v prostorách Karolina 14. května 2008. Seminář byl uspořádán v návaznosti na 12. setkání expertní
skupiny, které proběhlo o den dříve. Byl určen zejména odborníkům ze státní správy, akademických institucí, neziskových
organizací a studentům vysokých škol.
Na semináři se svými příspěvky vystoupili tři přední akademičtí experti z oblasti energetiky a zástupci ministerstva
průmyslu a obchodu a ministerstva životního prostředí:
prof. Ivan Wilhelm (Univerzita Karlova)
prof. František Janouch (Královský technický institut Stockholm)
prof. Stefan Schleicher (Univerzita Karla-Franze Graz)
Ing. Ladislav Pazdera (odbor elektroenergetiky, MPO)
Ing. Tomáš Starý (odbor udržitelné energetiky a dopravy, MŽP).
Bude Česká republika zvyšovat do roku 2020 emise CO2 o 9 %, jak jí umožňuje návrh Evropská komise, nebo bude
naopak emise snižovat, jak požaduje Ministerstvo životního prostředí? Jaké by mohly být ekonomické a environmentální
dopady těchto kroků?  A jaké opatření a nástroje v politice ochrany klimatu do budoucna použít?  Tyto a další závažné
otázky byly po skončení presentací předmětem diskuse mezi odborníky a veřejností.

Jiří Louda
Kontakt:
  louda@ieep.cz
608 468 676

mailto:louda@ieep.cz

